
                                                  
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 
  10.08.2016 

 
№ 127  

 
О внесении изменений в решение городской Думы г. Стрежевого 

от 05.10.2005 № 379  
 

В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской федерации, на основании 
пунктов 3  и 1  статьи 3 2 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципального правового акта представительного органа местного самоуправления в 
соответствие с действующим законодательством  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение городской  Думы г. Стрежевой от 05.10.2005 № 379 «О 

земельном налоге на территории городского округа Стрежевой» (в редакции от: 05.07.2006, 
07.05.2008, 26.11.2008, 18.11.2009, 16.03.2010, 30.09.2010, 08.12.2010, 06.04.2011, 11.09.2013, 
06.11.2013, 05.02.2014, 19.11.2014): 

1.1.  Пункт 3 раздела 2 «Положения о земельном налоге на территории муниципального 
образования городской округ Стрежевой», утвержденного указанным выше Решением 
городской Думы г. Стрежевого (далее Положение) изложить в новой редакции: 

«3.Отчетные периоды по земельному налогу устанавливаются для налогоплательщиков 
организаций в соответствии со статьей 393 Налогового кодекса Российской федерации». 

1.2. Пункт 5 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:  
«5. Налогоплательщики – организации по итогам отчетного периода исчисляют в 

соответствии  со  статьей 396 Налогового кодекса Российской федерации и уплачивают 
авансовые  платежи по земельному налогу. 

Сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков - 
организаций устанавливаются не позднее 5 мая, 5 августа и 5 ноября текущего налогового 
периода. 

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, налогоплательщиками - 
организациями уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым 
периодом». 

1.3. Пункт 5.1. раздела 3 Положения исключить. 
1.4. Пункт  6 раздела 3 Положения исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01.07.2016. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
______________________М.Н.Шевелева 

                  Мэр городского округа Стрежевой 
       
                       ________________ В.М.Харахорин 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


	1.1.  Пункт 3 раздела 2 «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой», утвержденного указанным выше Решением городской Думы г. Стрежевого (далее Положение) изложить в новой редакции:
	1.2. Пункт 5 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
	«5. Налогоплательщики – организации по итогам отчетного периода исчисляют в соответствии  со  статьей 396 Налогового кодекса Российской федерации и уплачивают авансовые  платежи по земельному налогу.

